MIRED BARRANQUILLA IPS SAS
Nit 901.139.193-1
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

POR LOS ANOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(En pesos Colombianos)

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES:

Efectivo y equivalentes en efectivo (Nota 4)
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas
por cobrar(Nota 5)

Anticipo a proveedores (Nota 6)

Anticipo de Impuestos (Nota 7)

Aporte por cobrar (Nota 8)
Inventarios (Nota 9)

Total activos corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES:

Propiedad, planta y equipo (Nota 10)
Depreciacion Acumulada

Intangibles (Nota 11)
Amortizaciones

Total activos no corrientes
TOTAL ACTIVO
PASIVO

PASIVOS CORRIENTES:

Cuentas comerciales por pagar y otras cdentas por
pagar -arrendamientos financiéros (Nota 12)
Cuentas por pagar
Retencion por pagar (Nota 13)
Aporte de nomina (Nota 14)
Beneficios a empleados }
Provisiones Impuesto por pagar (Nota 15)
Otros pasivos (Nota 16)

Total pasivos corrientes

&

PASIVOS NO CORRIENTES:

Obligaciones por arrendamiento financiero (Nota 17)
Impuestos diferidos

Total pasivos no corrientes

TOTAL PASIVO

31 de diciembre

2018

2.609.137.538,41
54.210.511.181,68
25.608.768,00

3.873.574.038,51

11.125.161.847,00
2.021.853.203,78

73.865.846.577,38

2017

29.225.161.847,00

29.225.161.847,00

3.770.436.515,03
(1.071.744.026,31)

58.254.404.971,00
(1.855.326.447,57)

59.097.771.012,15

54.275.300.572,00

54.275.300.572,00

132.963.617.589,53

83.500.462.419,00

NP PP PP R

26.121.911.775,54
2.272.611.525,00
791.907.563,86
134.785.499,64
554.218.609,46
6.309.507.184,00

87.646.271,00
36.272.588.428,50

206.436.400,00

206.436.400,00

3.325.455.000,00

3.325.455.000,00

39.598.043.428,50

206.436.400,00




PATRIMONIO

Capital emitido (Nota 18)
Reservas

Ganancias acumuladas

Perdidas de ejercicios anteriores

Total patrimonio neto

TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO

AOMAD  C . OS2
MARTHA CRISTINA RODRIGUEZ
Representante Leghl

Revisor Fiscal .
Tarjeta profesional No. 180125-T
(Ver mi opinién adjunta)

\\[(G\ct\ ssSC:}CSDUU« V) )

NEIDI JACOME DONADO
Contador Pdblico
Tarjeta profesional No.113365-T

83.500.462.419,00

10.071.548.142,03
(206.436.400,00)

93.365.574.161,03

83.500.462.419,00

(206.436.400,00)

83.294.026.019,00

132.963.617.589,53

83.500.462.419,00

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros




MIRED BARRANQUILLA IPS SAS

Nit 901.139.193-1

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL

POR LOS ANOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(En pesos Colombianos)

2018 2017

Ingresos (Nota 19) $ 181.968.953.474,68 $
Costo de ventas (Nota 20) $ 160.460.629.164,79

Ganancia bruta $ 21.508.324.309,89
Otros ingresos (Nota 22) ; $ 203.402.830,79
Gastos de administracion (Nota 21) $ ’ 4.850.711.927,38 (206.436.400)
Otros gastos
Costos financieros (Nota 23) $ 479.959.887,27

Ganancia antes de impuesto $ 16.381.055.326,03
Impuestos a las ganancias (Nota 24) 6.309.507.184,00
Ganancia o Perdida del afio R $ 10.071.548.142,03 $ (206.436.400,00)

< NOoA O 2
MARTHA CRISTINA RODRIGUEZ
R¢presentante Aegal

. 180125-T
(Ver mi opinién adjunta)

A

Neod Moo,

NEIDI JACOME DONADO
Contador PUblico
Tarjeta profesional No.113365-T o

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.




MIRED BARRANQUILLA IPS SAS
Nit 901.139.193-1

ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO

POR LOS ANOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(En pesos colombianos)

FLUJO DE EFECTIVO PRECEDENTE DE ACTIVIDADES DE OPERACION

GANANCIA DEL ANO

Cargos(abonos) a resultado que no afectan flujo de efectivo:
Depreciaciones

Subtotal....

Efectivo Generado en Operacién

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS OPERACIONALES
Proveedores Nacionales

Inversiones

Deudores

Inventarios

Cuentas por Pagar
Impuestos, Gravamenes y Tasas

Nomina Por pagar
Pasivos laborales
Otros Pasicos

Subtotal: \
Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Operacion

ACTIVIDADES DE INVERSION
Aumento - Prima Good Will

Aumento en Activos fijos

Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Inversién

ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Otras Obligaciones

Pago de Utilidades (Dividendos)

Pago de impuesto al patrimonio

Flujo de Efectivo en Actividades de Financiacion

Aumento (Disminucion) del Efectivo a Dic. 31
Efectivo al 31 de diciembre del afio anterior
Efectivo al 31 de diciembre del Presente afio

SOOME C OO HCEZ.
MARTHA CRISTINA RODRIGUEZ

Representante Liegal

Revisor| Fiscal
Tarjetalprofesional No.
(Ver mi opinién adjunta)

80125-T

Las notas adjuntas son parte integrante de los Estados Financieros.

2018 I 2017

$ 10.071.548.142,03 $ (206.436.400)

$ 1.071.744.026,31 -
$ 11.143.292.168,34 (206.436.400)
11.143.292.168,34 (206.436.400)

$ 26.121.911.775,54 -

(40.009.693.988,19)
(2.021.853.203,78)

2.992.868.188,50
6.309.507.184,00

554.218.609,46
87.646.271,00

(5.965.395.163,47) -
5.177.897.004,87 (206.436.400)

(2.123.777.951,43)

(3.770.436.515,03)

(5.894.214.466,46)
3.325.455.000,00 206.436.400
3.325.455.000,00 206.436.400

2.609.137.538,41

$ 2.609.137.538,41 $ 0,00

\\Q\c\t C§CJOLSU1\D

NEIDI JACOME DONADO
Contador Publico
Tarjeta profesional No.113365-T



MIRED BARRANQUILLA IPS SAS
Nit 901.139.193-1
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

POR LOS ANOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(En pesos colombianos)

Capital emitido Reservas  Ganancias acumuladas Total

SALYME AL DS BURID BE o017 $ 8350046241900 § $ $  83.500.462.419,00

Pago de dividendos

Otro resultado integral del afio

Utilidad (pérdida) del afio $  (206.436.400,00) $ (206.436.400,00)
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 $ 83.500.462.419 $ (206.436.400) $ 83.294.026.019

Pago de dividendos

Otro resultado integral del afio X

Utilidad (pérdida) del afio 10.071.548.142,03 $ 10.071.548.142,03

|

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 $ 83.500.462.419 $ $ 9.865.111.742,03 $ 93.365.574.161,03

MO & BDOgETe 2
MARTHA CRISTINA RODRIGUEZ

Representante

NQLc0| ALY, D

NEIDI JACOME DONADO
Contador PUblico
Tarjeta profesional No.113365-T

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.
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